
Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného 

dne 27. 2. 2018 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem. 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo 11 členů zastupitelstva obce a 4 členové omluveni. 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné.  

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce.  

Návrh programu: 

1) .2018 Zahájení v 18,00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

4) Schválení inventarizační zprávy za rok 2017 

5) Projednání a schválení hospodářského výsledku MŠ a ZŠ za rok 2017 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření za období prosinec 2017 – 

únor 2018 

7) Projednání pověření rady obce ke schválení rozpočtového opatření do 

výše 2 mil. Kč v jednotlivých bodech 

8) Projednání a schválení žádosti o dotaci na opravu hřbitovní zdi 

9) Projednání a schválení žádosti o dotaci na doplnění OOPP pro hasiče 

10) Projednání příspěvku na turistické autobusy 

11) Aktuální záležitosti obce Mírová pod Kozákovem. 

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat 11-ti hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování.  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce,  byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé pan Vodháněl Tomáš a pan 

Vodháněl Jaroslav. 

  



 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní.  

4) Projednání inventarizační zprávy za rok 2017 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo inventarizační zprávu za 
rok 2017 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 
s inventarizační zprávou za rok 2017.“ 
 
5) Projednání a schválení hospodářského výsledku MŠ a ZŠ za rok 2017 
 
Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo hospodářské výsledky za 
rok 2017 ZŠ v Bělé u Turnova a MŠ na Chutnovce  a doporučilo schválit usnesení 
s tímto textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo hospodářský výsledek 
za rok 2017 ZŠ v Bělé u Turnova a MŠ na Chutnovce a souhlasí s jeho 
přerozdělením do rezervního fondu a fondu odměn“. 
 
6) Projednání a schválení rozpočtového opatření na období prosinec 2017 – 
únor  2018 
 
Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo rozpočtové opatření na 
období prosinec 2017 – únor  2018  a doporučilo schválit usnesení s tímto 
textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí 
s rozpočtovým opatřením na období  prosinec 2017 – únor 2018“. 
 
7) Projednání pověření rady obce ke schválení rozpočtového opatření do výše 

2 mil. Kč v jednotlivých bodech 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo pověření rady obce ke 

schválení rozpočtového opatření do výše 2 mil. Kč v jednotlivých bodech a 

doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 



„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání pověřuje radu obce 

ke schválení rozpočtového opatření do výše 2 mil. Kč v jednotlivých bodech“. 

 

8) Projednání a schválení podání žádosti o dotaci na opravu hřbitovních zdí 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo podání žádosti o dotaci 

na opravu hřbitovních zdí a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„ Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s podáním 

žádosti o dotaci na opravu hřbitovních zdí a vyčleněním finančních prostředků 

na vlastní podíl obce Mírová pod Kozákovem“. 

 

9) Projednání a schválení žádosti o dotaci na doplnění OOPP pro hasiče 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo podání žádosti o dotaci 

na doplnění OOPP pro hasičskou jednotku v Bělé a doporučilo schválit usnesení 

s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s podáním 

žádosti na doplnění OOPP pro hasičskou jednotku v Bělé a vyčleněním finančních 

prostředků na vlastní podíl obce Mírová pod Kozákovem “. 

 

10)   Projednání příspěvku na turistické autobusy 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o zvýšení 

příspěvku na provoz cyklobusů v Českém ráji a doporučilo schválit usnesení 

s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s příspěvkem 

na provoz cyklobusů v Českém ráji ve výši 8 000,-Kč na rok a podpisem smlouvy“. 

 

 



11)   Aktuální záležitosti 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 

Usnesení: 

 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo zprávu 

o plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod 

Kozákovem. 

Hlasování: pro: 11 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s inventarizační zprávou za rok 2017. 

Hlasování: pro: 11 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s hospodářským 

výsledkem ZŠ v Bělé a MŠ na Chutnovce a jeho přerozdělením do fondu 

odměn a fondu rezervního. 

Hlasování: pro:  11 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s rozpočtovým 

opatřením na období prosinec 2017 – únor 2018. 

Hlasování: pro: 11 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání pověřuje radu 

obce ke schválení rozpočtového opatření do výše 2 mil. Kč v jednotlivých 

bodech. 

Hlasování: pro:  11 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí 

s podáním žádosti o dotaci na opravu hřbitovních zdí a vyčleněním 

finančních prostředků na vlastní podíl obce Mírová pod Kozákovem. 

Hlasování: pro:  11  členů, proti: 0, zdržel se:0 

 



7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí 

s podáním žádosti na dotaci na doplnění OOPP pro hasičskou jednotku 

v Bělé a vyčleněním finančních prostředků na vlastní podíl obce Mírová 

pod Kozákovem. 

Hlasování: pro:  11  členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí 

s příspěvkem na provoz cyklobusů v Českém ráji ve výši 8 000,-Kč na rok a 

podpisem smlouvy. 

Hlasování: pro:  11  členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem v současné době nesouhlasí 

s prodejem  p.č. 2245 v k.ú. Bělá u Turnova. 

Hlasování: pro:  11  členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s příspěvkem 

na opravu a rekonstrukci sochy Panny Marie z roku 1782, která se nachází 

na p.č. 84/1 a 84/4 v k.ú. Sekerkovy Loučky ve výši doplatku dotace. 

Hlasování: pro: 11  členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost na 

odkup bývalé samoobsluhy na st.p.č. 317 a přilehlého pozemku p.č. 146/1 

v k.ú. Sekerkovy Loučky a požaduje vyvěšení záměru na pronájem výše 

uvedených nemovitostí a pronájmem pověřit realitní kancelář. V případě, 

že se do dvou měsíců od vyvěšení záměru nepodaří objekt pronajmout, 

bude vyvěšen záměr na prodej objektu bývalé samoobsluhy na st. p. 317 

a přilehlého pozemku p.č. 146/1 v k.ú. Sekerkovy Loučky. O prodeji bude 

rozhodnuto na některém z dalších zasedání Zastupitelstva obce Mírová 

pod Kozákovem.  

          Hlasování: pro: 11 členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s přechodem 

elektrického vedení přes p.č. 587/3 na p.č. 511/2 v k.ú. Sekerkovy Loučky. 

Hlasování: pro:  11  členů, proti: 0, zdržel se:0 

 



13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se smlouvou o 

zřízení věcného břemene – služebnosti č.IE-12-4003666/VB/2. 

Hlasování: pro:  11  členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se smlouvou o 

zřízení věcného břemene – služebnosti č.IV-12-4013586/VB/4. 

Hlasování: pro:  11  členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou RD 

na p.č. 221/5 a 221/6 v k.ú. Bělá u Turnova, dle dodané dokumentace a 

stavbou DČOV retenční nádrže na dešťovou vodu, vsakovacím prvkem, 

napojením na obecní komunikaci p.č. 1117 přes obecní pozemky p.č. 

221/9, 221/4 a 73/8. Oplocení musí být min. 0,5 m od p.č. 221/9 z důvodu 

odklízení sněhu. 

Hlasování: pro:  11  členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s prodejem 

části p.č. 41/2 v k.ú. Bělá u Turnova pro vybudování nové trafostanice za 

800,-Kč/m2. 

Hlasování: pro: 11   členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

17) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s restaurováním památníku obětem první světové války 1914 – 1918 a 

přemístěním pomníku v Loktuších dle cenové nabídky. 

Hlasování: pro:  11   členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s uzavřením 

dohody o provedením práce mezi obcí Mírová pod Kozákovem a paní 

Matoušovou Eliškou a panem Hejdukem Jiřím – zastupiteli obce od 

1.1.2018 do 31.12.2018. Pan Hejduk vykonává práci odpovědného 

zástupce provozovatele odpadních vod na Chutnovce a paní Matoušová 

vykonává funkci Kronikářka a cvičitelka. 

Hlasování: pro: 11  členů, proti: 0, zdržel se:0 

 



19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s doplatkem 

členům volebních komisí za druhé kolo voleb do výše kola prvního. 

Hlasování: pro: 11  členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se změnou 

katastrální hranice mezi k.ú. Vesec pod Kozákovem a k.ú. Loktuše. 

Současná katastrální hranice není vedena v souladu se zřetelnými 

hranicemi v terénu ani současnému způsobu využití pozemků. 

S jednotlivými dotčenými vlastníky pozemků byly změny odsouhlaseny 

v rámci návrhu uspořádání v KoPÚ v k.ú. Vesec pod Kozákovem. 

Hlasování: pro: 11  členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou 

„ICT-Optický kabel Turnov“ dle projektové dokumentace za následujících 

podmínek: 

1) Výkop bude veden mimo zpevněnou část komunikace 

2) V případě nutnosti zasáhnout do zpevnění části komunikace bude 

oprava provedena v celé šíři komunikace 

3) Ve strmích částech břehů budou břehy řádně zajištěny proti sesuvu 

např. palisádami. 

Hlasování: pro: 11  členů, proti: 0, zdržel se:0 

 

22) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí účetní 

závěrku příspěvkových organizací – MŠ Chutnovka a ZŠ v Bělé. 

 

 

23) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou 

opěrné zdi podél obecní komunikace p.č. 2323 na p.č. 2595,  dle dodaného 

náčrtku. 

Hlasování: pro:  11 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

24) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s finančním 

darem Službě sociální péče TEREZA v Benešově u Semil ve výši 5 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 11 členů, proti: 0, zdržel se: 0 



25) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí 

s inventarizační zprávou MŠ Chutnovka  a ZŠ v Bělé za rok 2017. 

Hlasování: pro: 11 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

26) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem  souhlasí se stavbou 

přípojky k RD na p.č. 2064 v k.ú. Bělá u Turnova a podpisem smlouvy o 

smlouvě budoucí a smlouvě o právu provést stavbu. 

Hlasování: pro: 11 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

27) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se soupisem 

nových pozemků zpracovaných při KoPÚ v k.ú. Vesec pod Kozákovem a 

části k.ú. Loktuše. 

Hlasování: pro: 11 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

 

Starosta:                                               Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 28.2.2018 


